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EHDOTUS MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN ASETUKSEKSI ERÄIDEN ELINTARVIK-
KEIDEN ILMOITTAMISESTA VOIMAKASSUOLAISEKSI ANNETUN MAA- JA METSÄTA-
LOUSMINISTERIÖN ASETUKSEN (1010/2014) MUUTTAMISEKSI 
 
Maa- ja metsätalousministeriön asetusta (834/2014) ehdotetaan muutettavaksi siten, että vähittäiskaupassa 
pakkaamattomana myytävien elintarvikkeiden ravintosisältötietojen ilmoittamisvelvollisuutta laajennetaan. 
Ehdotuksen mukaan vähittäiskaupassa olisi ilmoitettava energian, rasvan, tyydyttyneiden rasvojen, sokerien 
ja suolan määrä seuraavista pakkaamattomista elintarvikkeista: juustot, makkarat, muut leikkeleenä käytettävät 
lihavalmisteet, ruokaleivät, valmisruoat ja nautintavalmiit ateriankomponentit sekä napostelutuotteet. Tuote-
ryhmät ovat suolan saannin kannalta keskeisiä. On perusteltua muuttaa maa- ja metsätalousministeriön asetusta 
(1010/2014) siten, että tieto voimakassuolaisuudesta vaadittaisiin asetuksessa säädettyihin tuoteryhmiin kuu-
luvilta elintarvikkeilta siitä riippumatta, myydäänkö ne pakattuina vai pakkaamattomina.   
 
Taustaa 
Suomen kansallisessa lainsäädännössä on vuosikymmenien ajan ollut elintarvikkeen suolapitoisuuden ilmoit-
tamista koskevia säännöksiä. Elintarvike täytyy ilmoittaa voimakassuolaiseksi, jos suolapitoisuus ylittää lain-
säädännössä asetetut elintarvikeryhmäkohtaiset rajat. Voimassa oleva asetus tiettyjen elintarvikkeiden ilmoit-
tamisesta voimakassuolaiseksi on vuodelta 2014 (maa- ja metsätalousministeriön asetus 1010/2014).  
 
Lainsäädännön muutostarpeet 
Kuluttajan tiedonsaannin parantamiseksi elintarvikkeiden ravintosisällöstä maa- ja metsätalousministeriön 
asetusta (834/2014) ehdotetaan muutettavaksi siten, että vähittäiskaupassa on ilmoitettava energian, rasvan, 
tyydyttyneiden rasvojen, sokerien ja suolan määrä seuraavista pakkaamattomista elintarvikkeista: juustot, 
makkarat, muut leikkeleenä käytettävät lihavalmisteet, ruokaleivät, valmisruoat ja nautintavalmiit ateriankom-
ponentit sekä napostelutuotteet. Tuoteryhmät ovat suolan saannin kannalta keskeisiä On perusteltua parantaa 
kuluttajan tiedonsaantia myös elintarvikkeiden voimakassuolaisuudesta. Maa- ja metsätalousministeriön ase-
tusta (1010/2014) ehdotetaan muutettavaksi siten, että tieto voimakassuolaisuudesta vaadittaisiin asetuksessa 
säädettyihin tuoteryhmiin kuuluvilta elintarvikkeilta siitä riippumatta, myydäänkö ne pakattuina vai pakkaa-
mattomina.   
 
Voimassa olevan asetuksen (1010/2014) antamisen jälkeen markkinoille on tullut erilaisia kasvipohjaisia val-
misteita, joita käytetään juuston, lihaleikkeleiden ja kalavalmisteiden tapaan. On perusteltu edellyttää voima-
kassuolainen-merkintää myös näiltä kasvipohjaisilta tuotteilta, jos niiden suolapitoisuus ylittää pykälässä sää-
detyt rajat.    
 
Asetusehdotuksen sisältö 
 
4 § Elintarvikkeiden ilmoittaminen voimakassuolaiseksi 
Pykälän 1 momentin 1 kohta ehdotetaan muutettavaksi siten, että se kattaisi juuston lisäksi myös juuston tapaan 
käytettävät kasvirasvavalmisteet. Pykälän 1 momentin 3 kohta ehdotetaan muutettavaksi siten, että kattaisi 
leikkeleenä käytettävien lihavalmisteiden lisäksi myös leikkeleen tapaan käytettävät kasviproteiinivalmisteet. 
Pykälän 1 momentin 4 kohta ehdotetaan muutettavaksi siten, että se kattaisi kalavalmisteiden lisäksi myös 
kalavalmisteiden tapaan käytettävät kasviproteiinivalmisteet. Voimassa olevan asetuksen antamisen jälkeen 
markkinoille on tullut huomattava määrä erilaisia kasvipohjaisia valmisteita, joita käytetään juuston lihaleik-
keleiden ja kalavalmisteiden tapaan. Näiden uusien elintarvikkeiden suolapitoisuus saattaa olla yhtä korkea tai 
jopa korkeampi kuin perinteisillä valmisteilla. Tästä syystä on perusteltu edellyttää voimakassuolainen-mer-
kintää myös näiltä kasvipohjaisilta tuotteilta, jos niiden suolapitoisuus ylittää pykälässä säädetyt rajat.    
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nautintavalmiit ateriankomponentit sekä napostelutuotteet. On perusteltua muuttaa maa- ja metsätalousminis-
teriön asetusta (1010/2014) siten, että tieto voimakassuolaisuudesta vaadittaisiin asetuksessa säädettyihin tuo-
teryhmiin kuuluvilta elintarvikkeilta siitä riippumatta, myydäänkö ne pakattuina vai pakkaamattomina.   
 
Pykälän 3 momentti ehdotetaan muutettavaksi siten, että tieto pakkaamattomien elintarvikkeiden voimakas-
suolaisuudesta olisi ilmoitettava 1 momentissa tarkoitetuista elintarvikkeista vähittäiskaupassa myös silloin, 
kun niitä myydään pakkaamattomina.   
 
Voimaantulo 
Asetus ehdotetaan tulevaksi voimaan 1.1.2025. Näin elintarvikealan toimijoille jäisi riittävästi aikaa luoda jär-
jestelmät pakkaamattomista elintarvikkeista vaadittavien tietojen ilmoittamiseen.  Myös valvontaviranomai-
sille jäisi riittävästi aikaa laatia tarvittava ohjeistus.  
 


